Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

О Конкурсе на получение

грантов для участия в Международной
летней научно-образовательной

школе,  посвященной проблемам
 изменений климата и окружающей среды,

в Санкт-Петербурге

 от ________________ №_________
С целью обеспечения участия молодых ученых, аспирантов и магистрантов СФУ в Международной летней научно-образовательной школе, посвященной проблемам изменений климата и окружающей среды, в Санкт-Петербурге на основании Устава ФГОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить Конкурс на получение грантов для участия в Международной летней научно-образовательной школе, посвященной проблемам изменений климата и окружающей среды, в Санкт-Петербурге и установить срок подачи Заявок до 15 апреля 2011 г.
2. Утвердить Положение о Конкурсе на получение грантов для участия в летней научно-образовательной школе, посвященной проблемам климатических изменений, в Санкт-Петербурге (Приложение 1).
3. Установить общий бюджет Конкурса в размере  300 тыс. рублей.
4. Источником финансирования гранта определить целевые  внебюджетные средства банка «Сантандер».

5. Директору центра испанского языка Н. Г. Бурмакиной:
- организовать сбор и экспертизу Заявок;

- обеспечить надлежащее исполнение работ и отчетность.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по безопасности и кадрам С.И. Мутовина.
Ректор

Е.А. Ваганов
СОГЛАСОВАНО:
Первый проректор по науке и

международному сотрудничеству

С.В. Верховец
Первый проректор по экономике и развитию

П.М. Вчерашний

Проректор по безопасности и кадрам

С.И. Мутовин

Директор Института филологии и

языковой коммуникации

Л.В.Куликова

Приложение № 1
      к Приказу №______ от «__» _______ 2010 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о Конкурсе на получение грантов для участия
в Международной летней научно-образовательной школе,

посвященной проблемам изменений климата и окружающей среды,

в Санкт-Петербурге

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения Конкурса на получение грантов для участия в Международной летней научно-образовательной школе, посвященной проблемам изменений климата и окружающей среды, в Санкт-Петербурге (далее –Конкурс).

1.2. Организатором проведения конкурса выступает Центр испанского языка Сибирского федерального университета.

1.3. Целью Конкурса является обеспечение участия молодых ученых, аспирантов и магистрантов СФУ, в сферу научных интересов которых входят проблемы климатических изменений и защиты окружающей среды, в Международной летней научно-образовательной школе, посвященной проблемам изменений климата и окружающей среды, в Санкт-Петербурге.
1.4. Основной задачей Конкурса является финансовая поддержка молодых ученых, аспирантов и магистрантов СФУ, участвующих в Международной летней научно-образовательной школе, посвященной проблемам изменений климата и окружающей среды, в Санкт-Петербурге.
1.5. Финансирование грантов осуществляется из целевых  внебюджетных средств Банка Сантандер.

1.6. На Конкурсе распределяется 12 грантов по 25 тысяч рублей каждый.

1.7. Деньги гранта могут быть потрачены на следующие цели: оплата проезда,  проживания, выплата суточных.
1.8. Финансирование осуществляется на основе договоров, заключаемых между ректором и грантополучателем. Грантополучатель несет полную ответственность за эффективное использование выделенных средств и предоставление финансовой и итоговой отчетности.

2. организация конкурсА

2.1 Конкурс объявляется приказом ректора Университета.
2.2 Для проведения Конкурса создается комиссия в следующем составе:
ректор Е.А. Ваганов;

первый проректор по науке и международному сотрудничеству  С.В. Верховец;

проректор по безопасности и кадрам  С.И. Мутовин;
руководитель Центра испанского языка  Н.Г. Бурмакина.
2.3. Результаты конкурса оформляются Протоколом, подписанным всеми членами комиссии.

2.4. По окончании процедуры отбора результаты Конкурса утверждаются приказом ректора и размещаются на сайте Университета.
3. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ КОНКУРСА И ЗАЯВКАМ
3.1 В Конкурсе могут принимать участие молодые ученые, аспиранты и магистранты СФУ, планирующие участие  в Международной летней научно-образовательной школе, посвященной проблемам изменений климата и окружающей среды, в Санкт-Петербурге.
3.2 Для участия в Конкурсе, претенденты предоставляют следующий пакет документов:

· заявка на участие в Конкурсе  в печатном и электронном видах (Приложение 1);
· обоснование необходимости получения гранта (оформляется в свободной форме, объем до 2500 знаков (1 лист формата А4)), рекомендуется указать тему научного  исследования, над которой в данный момент работает соискатель и описать, каким образом участие в летней школе будет способствовать ее развитию;
· список имеющихся публикаций;
· документ, подтверждающий владение английским языком (при наличии);

· рекомендательное письмо от научного руководителя и/или администрации института/факультета, заверенные подписями и печатями деканата (только для магистрантов и аспирантов);
3.3 диплом о высшем образовании с приложением или диплом кандидата наук. Основаниями к отклонению Заявки являются  представление неполного пакета документов, представление документов с опозданием и несоответствие установленным в настоящем Положении требованиям.

3.4  Информация об итогах рассмотрения, оценки и итоги экспертизы Заявок разглашению не подлежит и заявителям не предоставляется.

3.5 Заявка и иные документы, представленные на Конкурс,  не возвращаются.

4. ОТЧЕТНОСТЬ

4.1. После возвращения грантополучатель представляет ксерокопию сертификата участия в Международной летней научно-образовательной школе, посвященной проблемам изменений климата и окружающей среды, в Санкт-Петербурге в Центр испанского языка по адресу: пр. Свободный 82 А, к.3-30, e-mail: sp@sfu-kras.ru
Директор Центра

испанского языка

Н.Г.Бурмакина
Приложение № 1
к Положению о Конкурсе на получение грантов для участия  в

Международной летней научно-образовательной школе,

 посвященной проблемам изменений климата и окружающей среды,

 в Санкт-Петербурге

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ

СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ЗАЯВКА

на участие в Конкурсе на получение грантов для участия в
Международной летней научно-образовательной школе,

посвященной проблемам изменений климата и окружающей среды,

в Санкт-Петербурге

Сведения о заявителе:

Ф.И.О._________________________________________________________________
Телефон: _______________________________________________________________
E-mail: _________________________________________________________________
Данные паспорта: серия_____№______выдан_________________________________________________________________________________________________________________________________
Домашний адрес: _________________________________________________________________
Подразделение  СФУ: ____________________________________________________
Должность в СФУ: _______________________________________________________
Ученая степень, ученое звание (если имеется): _____________________________ __
Дата подачи Заявки:

Приложение (перечень документов):
1. __________________________________________

2. __________________________________________

3. __________________________________________
4. __________________________________________
5. __________________________________________

Ф.И.О. ________________________________________________ подпись _____________